
Obsah

1. Vytrvat a dále rozvíjet socialismus s čínskými rysy
Cílem našeho boje je naděje lidu v lepší život (15. listopadu 2012) 3
Zaměření se na vytrvám v socialismu s čínskými rysy a jeho rozvoj.

Edukace v oblasti propagandy a uskutečňování ducha 18. sjezdu 
Komunistické strany Cíny (17. listopadu 2012) 6

Neochvějné vytrvání při socialismu s čínskými rysy a jeho další rozvoj
(5. ledna 2013) 23

Vytrvání ve využití živoucího ducha Мао Zedongova myšlení
(26. prosince 2013) 27

2. Uskutečnění Čínského snu - velké obrody čínského národa
Uskutečnění velké obrody čínského národa je největším snem čínského 

národa v moderních dějinách (29. listopadu 2012) Ъ1
Projev na 1. zasedání 12. Všečínského shromáždění lidových zástupců

(17. břevna 2013) 40
Sny lze uskutečnit jedině tvrdou prací (28. dubna 2013) 47
Vypusťte své mladické sny do víru uskutečňování Čínského snu

(4. května 2013) 53
Uskutečnění Čínského snu prospěje nejen čínskému lidu,

ale i lidu celého světa (kveten 2013) 61
Správný čas pro inovace, vhodné podmínky pro uskutečněm snů

(21. října 2013) 63
Uskutečnění velké obrody čínského národa je společným snem čínských 

synů i dcer doma i v zahraničí (6. června 2014) 69

3. Všestranné prohlubování reforem
Reformy a otevírám se světu mají pouze průběh, nikoliv dovršení

(31. prosince 2012) 1Ъ
Vysvětlení к Usnesení Ústředního výboru Komunistické strany Číny 

ohledně některých zásadních otázek týkajících se všestranného 
prohlubovám reforem (9. listopadu 2013) 76



Praktické sjednocení ideologie v duchu 3. plenárního zasedání 
18. Ústředního výboru strany {12. listopadu 2013)

Reformy je navzdory potížím třeba dál prosazovat (7. února 2014)

Neustále zlepšovat schopnost efektivně vládnout zemi prostřednictvím 
systému socialismu s čínskými rysy (17. února 2014)

10 J

И2

Мб’

4. Podporovat udržitelný a zdravý ekonomický rozvoj
Ekonomický růst musí být skutečný, nikoli nadhodnocený

{30. listopadu 2012) 123

Zvýšení otevřenosti ekonomiky vůči světu {8. dubna 2013) 125

Je třeba využít viditelnou i neviditelnou ruku trhu {26. května 2014) 128

Zrychlení přeměny rozvoje poháněného základními faktory a rozsahem 
investic na rozvoj poháněný inovacemi {9. června 2014) 131

Aktivní prosazování revoluce v produkci a spotřebě našich zdrojů
(13. června 2014) I43!

5. Budování právního státu v Číně

Projev u příležitosti 30. výročí vyhlášení a přijetí ústavy (4. prosince 2012) 149
Vytrvat v jednotném budování právního státu, vlády a společnosti

(23. února 2013) |^q

Prosazování sociální spravedlnosti a zajištění šťastného života lidu
(7. ledna 2014) 1^3

6. Budování socialistické kulturní velmoci
Jak lépe provádět propagandistickou a ideologickou činnost

(19. srpna 2013) 171

Silná morální podpora pro realizaci Čínského snu (26. %áň 2013) 176
Zvýšení kulturní měkké síly státu (30. prosince 2013) 178

Pěstování a šíření systému základních socialistických hodnot
(24. února 2014) 1 g 1

Mladí lidé by měli iniciativně praktikovat systém základních
socialistických hodnot (4. května 2014) 185

Xll



la aktivně pěstovat a praktikovat systém základních
0 socialistických hodnot (30. května 2014) 200

? podpora reformy a rozvoje sociálních podniků 
a sociálního řízení

Odstraňování chudoby a urychlování rozvoje v chudých oblastech
(29. n 30. prosince 2012) 209

Přístup к lepšímu a spravedlivějšímu vzdělání pro 1,3 miliardy lidí
(25. září 2013) 211

Urvchleme rozvoj systému zajištění a nabídky bydlení (29. ňjna 2013) 212

Životy a bezpečnost lidu musí být vždy na prvním místě
(24. listopadu 2013) 215

Usilovně vybudujme z naší země internetovou velmoc (27. února 2014) 218

Držme se celkové koncepce národní bezpečnosti, kráčejme cestou
národní bezpečností s čínskými rysy (15. dubna 2014) 221

Svědomitě chraňme národní bezpečnost a sociální stabilitu
(25. dubna 2014) 223

8. Budování ekologické civilizace
Zajištění lepších ekologických podmínek pro výstavbu krásnější

Číny (2. dubna 2013) 229

Rázným krokem do nové éry socialismu — ekologické civilizace
(24. května 2013) 230

Zanechme dalším pokolením prostředí pro život a práci s modrým
nebem, zelení a čistou vodou (18. července 2013) 233

9. Podpora modernizace národní obrany a armády
Neustále posouvejme vpřed budování národní obrany a armády

(16. listopadu 2012) 237

Usilovně budujme konsolidovanou národní obranu a silnou armádu
(8- * 10. prosince 2012) 240

budování lidové armády, která se řídí rozk 
a má dobrý styl práce (11. břevna 2013) 242



10. Bohatá praxe v uplatňování princípu „jedna země 
- dva systémy“ a prosazování národní jednoty

Osud Hongkongu, Macaa a pevninské Cíny je navždy těsně provázán
(20. prosince 2012, 18. břevna 2013, 18. prosince 2013) 24'

Společně pro čínský národ vytvoříme nádhernou budoucnost
(8. dubna 2013, 6. ňjna 2013) 252

Na vztahy mezi oběma břehy je třeba obecně nahlížet z perspektivy
zájmů celého čínského národa (13. června 2013) 256

Společné završení snu o velké obrodě čínského národa
(18. února 2014) 26C

Vzít na sebe tíhu odpovědnosti za prošlapání cestičky pro budoucnost 
vztahů mezi oběma břehy a za uskutečnění velké obrody čínského 
národa (7. května 2014) 261

11. Cestou mírového rozvoje

Posilujme základy mírového rozvoje prostřednictvím lepšího plánování 
vnitrostátních i mezinárodních záležitostí (28. ledna 2013) 271

Novou cestou vzájemné pomoci a všestranně prospěšné spolupráce
(19. června 2013, 19. května 2014) 274

Racionalitou a konsenzem к jaderné bezpečnosti (24. břevna 2014) 277
Díky vzájemné výměně získávají civilizace na rozmanitosti,

díky vzájemné inspiraci se obohacují (27. břevna 2014) 283

Čínský lid sebevědomě a uvědoměle kráčí cestou mírového rozvoje
směrem к naplnění svých rozvojových cílů (28. břevna 2014) 290

12. Podpora budování nových vztahů mezi velmocemi

Držet krok s dobou a podporovat celosvětový mír a rozvoj
(23. břevna 2013) 297

Budování nového modelu mezinárodních vztahů mezi velmocemi
USA a Čínou (7. června 2013) 306

Budování mostu přátelství a spolupráce mezi Asií a Evropou
(1. dubna 2014) 309

XIV



13. Vztahy se sousedními zeměmi

V' b dujme společně Ekonomický pás Hedvábné stezky (7. %áň 2013) 
du'me společně Námořní Hedvábnou stezku 21. století 

(3. října 2013)
i macie se sousedními státy založená na přátelství, upřímnosti,

1 vzájemné prospěšnosti a otevřenosti (24. ňjna 2013)

320

325

315

14 Posilování jednoty a spolupráce s rozvojovými zeměmi

Spolehliví přátelé a opravdoví partneři na věčné časy (25. břevna 2013) 333

Podpora nového a silnějšího rozvoje vztahů Číny
s Latinskou Amerikou (5. června 2013) 342

Rozvíjením ducha Hedvábné stezky к prohloubení spolupráce
Číny a arabských zemí (5. června 2015) 344

15. Aktivní účast v multilaterálních záležitostech

Spolupráce a společný rozvoj (27. břevna 2013) 355
Společně budujme skvělou budoucnost Asie a celého světa

(7. dubna 2013) 360

Společně chraňme a rozvíjejme otevřenou světovou ekonomiku
(5. ^áň 2013) 368

Pokračujme v „šanghajském duchu“ a prosazujme společný rozvoj
(13.%áň2013) Ъ1Ъ

Prohlubujme reformy a otevírání se světu, společně budujme lepší 
asijsko-pacifickou oblast. Aktivně zavádějme asijskou bezpečnostní 
koncepci, společně vytvářejme nové perspektivy bezpečné 
spolupráce (21. května 2014) 389

16. Úzké napojení strany na lidové masy
Tvrdě prosazovat píli a hospodárnost, bojovat proti rozmařilosti

^ plýtvání (17. ledna a 22. února 2013) 399

Masová linie jako životní dráha a základní pracovní přístup strany
Od. června 2013) 401

XV



Vůdčí ideje a cíle pro zajištění Programu edukace a praktikování
masové linie (18. června 2013) 410

Zavedení a rozvíjení stylu práce ve znamení „trojí přísnosti a trojí
opravdovosti“ (9. břevna 2014) 420

17. Prosazování boje proti korupci a budování čisté politiky

Zavřít moc do klece systému (22. ledna 2013) 425

Prosazování boje proti korupci a budování čisté politiky s využitím
historické moudrosti (19. dubna 2013) 431

Prohloubení prosazování stranického stylu budování čisté politiky
a boje proti korupci (14. ledna 2014) 435

18. Zvýšení úrovně stranického vedení

Dotáhnout dobrý plán do zdárného konce je jako zatloukat hřebík
(28. února 2013) 443

Na cestě к zářným zítřkům spoléhat na učení (1. břevna 2013) 445
„Řídit velký stát je jako vařit malou rybku.“ (19. břevna 2013) 454

Vynaložíme úsilí při výchově a výběru dobrých kádrů pro potřeby
strany i lidu (28. června 2013) 457

Dodatky

„Lidové masy jsou zdrojem naší síly“ — záznamy o Xi Jinpingovi,
generálním tajemníku Ústředního výboru Komunistické strany Cíny 471


